
  

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 
Servizi Tecnici 

 
Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari  – Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 

Ufficio di Matera:   Piazza Matteotti, 18 - 75100 Matera 
Ufficio di Lecce:  Viale Gallipoli, 37 - 73100 Lecce 
e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

 

Bari, 16 ottobre 2018 

Prot. n. 2018/18137 
 
Procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) nonché delle L.G. Anac n. 1 e n. 4 per 
l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ex artt. 157, 
comma 2 e 36, comma 2 lett. b) D.lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di verifica del 
progetto definitivo ed esecutivo, nonché di supporto alla validazione per la ri-
funzionalizzazione dell’immobile sito in Lecce alla via don Minzoni (schede 
LEB0596+LEB0588) da destinare a sede della Ragioneria Territoriale dello Stato (M.E.F.) e 
dell’I.C.Q.R.F. - Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi dei 
prodotti agroalimentari (Mi.P.A.A.F.) 

 
errata corrige avviso di manifestazione di interesse 

 
Con riferimento all’avviso prot.n. 2018/17422 del 05/10/2018 si precisa che al paragrafo 7 punto 3 
lettere b) e c), nelle tabelle riepilogative inerenti le capacità economico-finanziarie, viene indicato 
quale requisito minimo richiesto l’aver svolto servizi analoghi pari rispettivamente ad una volta ed 
zero virgola quattro volte l’importo della prestazione posto a base di gara. 

Tuttavia, gli importi inseriti nelle rispettive tabelle sono stati erroneamente riportati per un valore 
doppio rispetto a quello effettivamente richiesto e peraltro indicati nella tabella di cui al paragrafo 3, 
a  determinazione della parcella professionale di che trattasi. 

Quindi le tabelle di cui al paragrafo 7 punto 3 lettere b) e c) sono le seguenti: 

 

Edilizia E.20 € 1.328.654,82 € 1.328.654,82 € 1.328.700,00

Strutture S.03 € 579.313,20 € 579.313,20 € 579.400,00

Impianti IA.01 € 188.276,79 € 188.276,79 € 188.300,00

Impianti IA.02 € 233.173,56 € 233.173,56 € 233.200,00

Impianti IA.03 € 562.020,70 € 562.020,70 € 562.100,00

Importo requisito minimo 

richiesto una volta l'importo 

della prestazione

Importo requisito minimo 

richiesto una volta l'importo della 

prestazione in c.t.

Classe e 

Categoria
Importi

 
 

Edilizia E.20 € 1.328.654,82 € 531.461,93 € 531.400,00

Strutture S.03 € 579.313,20 € 231.725,28 € 231.800,00

Impianti IA.01 € 188.276,79 € 75.310,72 € 75.300,00

Impianti IA.02 € 233.173,56 € 93.269,42 € 93.200,00

Impianti IA.03 € 562.020,70 € 224.808,28 € 224.900,00

Importo requisito minimo 

richiesto 0,4 volte l'importo 

della prestazione

Importo requisito minimo 

richiesto 0,4 volte l'importo 

della prestazione in c.t.

Classe e 

Categoria
Importi

 
 



S.I.A. Lecce – ex Genio Civile 

 

2 

Contestualmente si dispone la riapertura dei termini e conseguente proroga della scadenza per la 
presentazione della manifestazione di interesse alle ore 12:00 del 26.10.2018. 
Fermo il resto. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Leonardo Trentadue 

 
 

 
 


